
1 
 

 
 

ROMU MEDIATORU PIEREDZES APMAIŅAS SEMINĀRS 

 

Rīgā, 2020. gada 11. jūnijā 

Seminārs notiks tiešsaistē Microsoft Teams platformā 

 

Dalībnieki: romu mediatori, pašvaldību un valsts iestāžu pārstāvji un speciālisti, kā arī romu 

pilsoniskās sabiedrības pārstāvji. 

Semināra mērķis.  

• Iepazīties un izvērtēt romu mediācijas praksi piecās Latvijas pašvaldībās (Jelgavā, 

Ventspilī, Rīgā, Valmierā un Viļakā) laika posmā no 2019. gada septembra līdz 2020. 

gada aprīlim romu mediatoru darbības tālākai attīstībai, apzinot vēl neizmantotās 

iespējas. 

Semināra uzdevumi:  

• Apzināt romu mediatoru paveikto dialoga veicināšanā starp maznodrošinātām romu 

ģimenēm un pašvaldību iestādēm (skolām, sociālo dienestu, domes pārvaldi), kā arī 

Nodarbinātības valsts aģentūru.  

• Iepazīt romu mediatoru un pašvaldības iestāžu pārstāvju savstarpējās sadarbības praksi, 

analizēt abpusējos ieguvumus un izaicinājumus. 

• Veicināt romu mediācijas prakses tālāku attīstību, apzinot priekšlikumus un ieteikumus 

esošo romu mediatoru darbības pilnveidei un paplašināšanai. 

Semināra programma 

Semināru vada biedrības “Izglītības iniciatīvu centrs” programmu koordinatore, Sandra 

Kraukle  

 

10:50  
Dalībnieku pieslēgšanās Microsoft Teams platformā, sakaru pārbaude  

 

11:00  

  

Informācija par projekta „Latvijas romu platforma IV” pasākumu „Atbalsts 

romu mediatoriem”.  COVID-19 vīrusa krīzes izaicinājumi 

Deniss Kretalovs, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 

Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākais 

referents, projekta „Latvijas romu platforma” vadītājs 

 

11.10  Romu mediatoru darba rezultātu izvērtējums  

Sandra Kraukle, eksperte biedrības “Izglītības iniciatīvu centrs” programmu 

koordinatore 

 



1 
 

Pašvaldības darbinieku aptauju un romu mediatoru darba rezultātu kopsavilkumu un 

interviju kopsavilkums un analīze katrā pilsētā, kur strādā romu mediators.   

Atskats uz projekta „Latvijas romu platforma III” noslēguma ieteikumiem mediatoru 

darba uzlabošanai un pilnveidei, šo ieteikumu īstenošana mediatoru darbā. 

11:30  

  

Romu mediatoru darba prakse 

 Katrs mediators dalās savā mediatora darba pieredzē, ietverot informāciju par šādiem jautājumiem:  

1. Pamatjautājumi, ar kuriem nākas strādāt… 

2. Ir prieks par... 

3. Lielākie izaicinājumi bija... 

4. Turpmākajā darbā svarīgākais būs... 

 

Romu mediatori:  

Ināra Kozlovska, romu mediatore Jelgavas pilsētā,  

Marta Paņko, romu mediatore Rīgas pilsētā, 

Malda Avramenko, romu mediatore Ventspils pilsētā, 

Rasma Zaharenko. Romu mediatore Viļakas novadā. 

Vija Korenovska, romu mediatore Valmieras pilsētā (uzsaka darbu 01.04.2020.) 

 

12:00 

 

Pašvaldības darbinieku pieredze darbā ar romu mediatoriem un priekšlikumi 

romu mediatoru darbības attīstībai  

 

Viedokļu apmaiņa ar speciālistiem no Jelgavas pilsētas, Rīgas pilsētas, Ventspils 

pilsētas, Viļakas novada un Valmieras pilsētas. 

 

12:30 Kultūras ministrijas sadarbība un dialogs ar romu mediatoriem  

 

Kaspars Arhipovs, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta, 

Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas projekta 

„Latvijas reformu platforma” asistents 

 

12:40  

  

Semināra galvenie secinājumi. Noslēgums 

 

Sandra Kraukle, eksperte,  biedrības “Izglītības iniciatīvu centrs” programmu 

koordinatore 

 

                                                                                               Sagatavoja eksperte Sandra Kraukle 

 

Šīs materiāls ir izstrādāts projekta „Latvijas romu platforma IV” ietvaros (līgums Nr.856468-NRP4-LV) ar 

Eiropas Savienības programmas „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība 2014 – 2020” finansiālo atbalstu. Par 

materiāla saturu atbild Kultūras ministrija un tajā nav atspoguļots Eiropas Komisijas viedoklis 


